令和６年第６回

土岐市教育委員会定例会会議録

土 岐 市 教 育 委 員 会

令和６年第６回土岐市教育委員会定例会会議録

議 事 日 程

令和６年６月２７日（木曜日）午後３時００分開議

日程第１ 会議録署名委員の指名
日程第２ 令和６年第５回土岐市教育委員会定例会会議録の承認
日程第３ 議第２２号 専決処分の報告及び承認について

専第５号 令和６年度土岐市一般会計補正予算（第３号）のう

ち教育費に係る予算について
日程第４ 教育長報告

本日の出席者

 教  育  長             長谷川 広 和 君

委      員             酒 井 真 吾 君
委      員             大 橋   廣 君
委      員             加 藤 幸 代 君
委      員             大 野 良 子 君

説明のため出席した職員

事務局長心得兼教育総務課長 加 藤 貴 史 君
教育次長兼学校教育課長兼教育研究所長 西 尾   実 君
給食センター所長兼庶務係長 林   孝 子 君
教育総務課課長補佐兼教育総務係長 桝 岡 真弓子 君
学校教育課課長補佐兼学校教育係長 西 尾   新 君
学校教育課副主幹 保 母 征 之 君
教育研究所主任 内 海 裕 樹 君

・会議の傍聴人        なし
・会議に遅参した者      なし
・会議の公開、非公開の状況  公開
・教育長報告         あり

場所 市役所 大会議室２Ａ

会議録作成者

事務局長心得兼教育総務課長       加 藤 貴 史 君

開会 午後３時００分

長谷川教育長

  日程第１ 会議録署名委員の指名を行います。

会議録署名委員は、会議規則第１５条第２項の規定によりわたくし

から、大野 良子委員を指名いたします。

次に、日程第２ 令和６年第５回土岐市教育委員会定例会会議録

の内容について承認を求めます。

会議録の内容については、ご異議ありませんか。

委員一同

  異議なし

教育長

異議なしと認めます。

次に、日程第３ 議第２２号 専決処分の報告及び承認について 専第

５号 令和６年度土岐市一般会計補正予算（第３号）のうち教育費に係る予

算について を議題といたします。

本件について、事務局の説明を求めます。

加藤事務局長

  ≪説明≫

教育長

これより質疑・討論を行います。

質疑・討論はございませんか。

大橋委員
寄附についてはどのような方がされたのですか。

事務局長
曽木もみじの会実行委員会様よりいただきました。

教育長

ほかに、質疑・討論はございませんか。

なければ質疑・討論を終結いたします。

続いて採決を行います。

議第２２号 専決処分の報告及び承認について、原案のとおり承認する

ことにご異議ありませんか。

委員一同

  異議なし

教育長

ご異議がないようですので、議第２２号議案については、原案のとおり承

認することに決しました。
次に、日程第４ 教育長報告をいたします。

６月は議会並びに学校訪問を中心に行動をしております。

７月に入りまして、２日に一度くらいのペースで学校訪問し、そ

の後学校は夏休みという日程で進めて参ります。

私の方の報告は以上でございます。

それではこれで、本日の日程全部を終了しました。

これをもって、令和６年第６回土岐市教育委員会定例会を閉会し

ます。

閉 会 午後３時０８分